



STM - sosiaali- ja terveysministeriö

STM:015:00/2015

LUONNOS HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON ASIKASTIETOJEN SÄHKÖISESTÄ KÄSITTELYSTÄ

FK kannattaa sähköistä asiakastietojen välittämistä

- Sähköinen tietojen välittäminen on kannatettavaa, mutta välitystä ei tule kiinnittää lausunto- ja todistustermeihin, vaan on syytä puhua yleisesti potilasasiakirjoista
- Potilasasiakirjojen sähköinen välittäminen tulisi olla mahdollista myös asiakkaan valtuutuksen perustella
- Uusi asiakastietolaki ei saa rajoittaa työtaturma- ja ammattitautilain tai liikennevakuutuslain mukaista tiedonsaantioikeutta, vaan sen tulee ainoastaan mahdollistaa nyt paperilla välitettävien tietojen sähköinen välitys

FK katsoo lisäksi, että sähköinen tietojen välittäminen

- Lisää asiakkaiden tietoturvaa ja tietosuojaa, koska tietopyynnöt ja tietojen katselu saadaan sähköisen menettelyn avulla jäljitettäväksi ja tietojen käsittelyn oikeellisuus saadaan myös jälkikäteen todennettua
- Keventää selvityspyyntöihin liittyvää hallinnollista taakkaa sekä hoitolaitoksissa että vakuutusyhtiöissä ja nopeuttaa korvausprosessia, jonka johdosta hoitolaitoksille, vakuutetuille ja korvauksenhakijoille voitaisiin maksaa korvaukset entistä nopeammin

Vakuutusyhtiöiden tiedonsaantioikeus

Liikennevakuutuslaissa sekä työtaturma- ja ammattitautilaissa säädetään kattavasti vakuutusyhtiöiden tiedonsaantioikeuksista. Näiden lakien perusteella vakuutusyhtiöiden tiedonsaantioikeus koskee myös potilasasiakirjamerkintöjä, eikä ainoastaan lääkärilausunnon muodossa annettavia selvityksiä. Tämän vuoksi FK katsoo, että käytettävässä terminologiassa tulisi puhua vain potilasasiakirjoista, *eikä tällä lailla tulisi rajoittaa mitään asiakirjatyyppejä sähköisen välityksen ulkopuolelle*, vaan tiedonsaantioikeuksista tulee edelleenkin säätää kussakin erityislaissa. Tämä ei siis laajentaisi vakuutusyhtiöiden tiedonsaantioikeutta nykyisestä, vaan ainoastaan mahdollistaisi tietojen välittämisen myös sähköisenä.

Lakiehdotuksen 24 §:ssä on myös maininta siitä, että lausunnot- ja todistukset voidaan välittää sille *"toimijalle, jota varten asiakirja on laadittu"*. FK toteaa, että työ- ja ammattitautilaissa sekä liikennevakuutuslaissa tarkoitetut potilasasiakirjamerkinnät eivät suoranaisesti ole laadittu vakuutusyhtiötä varten, joten lainkohtaan tulisi lisätä oikeus saada tarvittavat potilasasiakirjamerkinnät myös tietojen luovuttamiseen oikeuttavan lain tai valtuutuksen perusteella.



Vapaaehtoisessa vakuuttamisessa ei ole lakisääteistä oikeutta saada potilastietoja hoitolaitoksilta. Potilastietojen saaminen perustuu asiakkaan suostumukseen, joka taas pohjautuu tehtyyn vakuutus sopimukseen. Lisäksi vakuutus sopimus laissa on säädetty vakuutuksenottajan velvollisuudesta toimittaa tietoja vakuutus yhtiölle. Potilastietojen sähköinen välittäminen on vapaaehtoisissakin vakuutuksissa kansalaisen etu, koska se helpottaisi kansalaisten ja vakuutus yhtiöiden välistä asiointia, vähentäisi hallinnollista taakkaa ja ylipäänsä mahdollistaisi korvausten myöntämisen, FK esittää, että kansalainen voisi myös valtuuttaa kolmannen osapuolen hakemaan potilasasiakirjoja rekisteristä.

FK myös yhtyy Liikennevakuutuskeskuksen ja Tapaturmavakuutuskeskuksen lausuntoihin.

FINANSSIALAN KESKUSLIITTO

Lea Mäntyniemi